
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE JAGUARUNA –SC 
SAMAE JAGUARUNA-SC 
 

    

1 

 

RESOLUÇÃO Nº 06/2020 
 

DIVULGA O GABARITO DEFINITIVO 
 DAS PROVAS OBJETIVAS 

 
A Comissão de Concurso Público do SAMAE de Jaguaruna-SC, no uso de suas atribuições legais e de 

conformidade com o Edital nº 01/2020, RESOLVE: 
 
 Art. 1º - Torna-se público a divulgação do Gabarito Definitivo das provas aplicadas no Concurso Público nº 
01/2020, conforme segue: 
 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

C B D E C B C D D B 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

E C A D D D E A D C 

21 22 23 24 25      

B E D C A      

 
AUXILIAR DE OPERAÇÕES 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

C B D E C B C D D B 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

E C A D D D D B A D 

21 22 23 24 25      

C E D B C      

 
ENCANADOR 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

A D E D B A E D B D 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A A B A B D A C E B 

21 22 23 24 25      

E C A B D      

 
 

Art. 2º-  A presente resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
  

 
Jaguaruna-SC, 13 de Março de 2020 

 
 
 
 

Gilberto Machado Costa 
Presidente da Comissão do Concurso Público 

 


